898. *Pyrenula rugulosa* Müll. Arg.; *Verrucaria glabrata* Nyl. Syn. Lich. Nov. Caledon. p. 89 pr. p.; thallus argillaceo-albus, tenuis, subdeterminatus; apothecia sparsa,  $\frac{5-8}{10}$  mm. lata, hemisphaerica, nuda, nigra, opaca, tota minutissime rugulosa (etiam juniora), basi planiuscula brevissime innata; peritheciū completum, haud crassum et subtus tenuius; sporae  $20-22\mu$  longae,  $10-14\mu$  latae, ellipsoideae, utrinque late obtusae v. obtuse umbonatae, valde inaequaliter 4-loculares, loculi terminales exigui. — Apothecia quasi medium tenent inter illa *P. glabratae* et *P. prorectae*. — Corticola in Nova Caledona, ad Balade: Vieillard.

899. *Pyrenula guassiaecola* Fée Suppl. p. 79 t. 37 fig. 3; apothecia de supra visa  $\frac{1}{3}-\frac{1}{2}$  mm. lata, alte hemisphaerica, inferne thallino-corticata, caeterum nuda, aterrima et nitida; peritheciū majore parte immersum, globosum, integre nigrum; sporae in ascis linearibus subuniseriatim 8-nae,  $23-25\mu$  longae,  $13-14\mu$  latae, ventricoso-ellipsoideae, 4-loculares. — Ad *P. nitidam* accedens, sed apotheciis minoribus, non subvelatis, et sporis amplis bene distincta. — In cortice jamaicensi *Quassiae excelsae* (ad specim. Féeanum).

900. *Pyrenula pulchella* Müll. Arg.; thallus fulvescenti-pallidus, late expansus, tenuis, laevigatus; apothecia sparsa, mastoidea, cum prominentiis thallinis  $\frac{12-15}{10}$  mm. lata, hemisphaerica, apice late hemisphaerico atro et in centro verticis minute foveolato  $\frac{5-8}{10}$  mm. lato nudata et nitidula, caeterum inferne strato thallino crassiusculo undique cum thallo concolore duplicata, juniora omnino obtecta; peritheciū ovoideum v. subglobosum, completum, sat tenue et inferne magis attenuatum; sporae in ascis imbricatim 1-seriales, circ.  $42\mu$  longae et  $18\mu$  latae, oblongato-ellipsoideae, aequaliter 4-loculares. — Prope brasiliensem *P. tricolorem* Müll. Arg. L. B. n. 600 et *P. convexam*

locanda est. — *Corticola in Ceylonia (Thwaites sub Verrucaria punctella).*

901. *Pyrenula porinoides* Ach. Syn. p. 128 (non Auctor.), e specim. Ach. est genuina species *Pyrenulae* sensu hodierno: Apothecia omnino immersa,  $\frac{3-4}{10}$  mm. media altitudine lata, globosa, undique nigra, nonnisi vertice (nigro) extus perspicua; peritheciū undique nigrum et crassiusculum; paraphyses capillares, liberae; asci lineares, 1-seriatim v. subuniseriatim 6—8-spori; sporae circ. 16  $\mu$  longae et 7  $\mu$  latae, 4-loculares. — Est quasi *P. dispersa* apotheciis omnino immersis et demum superne minus late nudatis et minoribus. — Ad hanc dein ut synonymon referenda est *Pyrenula mollis* Fée Ess. p. 78, nec non *Pyrenula leucostoma* Ach. Syn. p. 124 (a cl. Nyl. Pyren. p. 43 ad subsimilem suam *Verrucariam aspistem*, sc. nunc *Pyrenulam dispersam* Müll. Arg. relata). — — Ab hac autem diversissima est *Verrucaria porinoides* Nyl. Pyrenoc. p. 51 (exclus. omnib. synon.), quae nunc *Pseudopyrenula porinoides* Müll. Arg. (hoc nomen specificum hic accipi potest, quum de generibus diversis agitur). — Ad *Verrucariam porinoidem* cel. Nylander infastissime (Pyrenoc. p. 51 & 52) simul 3 species *Acharii*, sc. *Pyrenulam porinoidem*, *P. discolorem* et *P. pupulam* retulit, quae ex speciminibus origin. ad 3 genera diversissima, sc. *Pseudopyrenulam*, *Ascidium* et *Pyrenulam* pertinent. — *Pyr. porinoides* Ach. genuina crescit in America ad corticem *Cinchonae flavae* (ex hb. Ach. et Féean.) et in cortice *Angusturáe* (ex hb. Hamp.).